compromiso de colaboración con cada entidad colaboradora donde se especifique las capacidades que se pondrán a 
disposición del proyecto. La entidad colaboradora no recibe subsidio de ANID. 

La Universidad de Chile no participa como Entidad Asociada ni como Entidad Colaboradora en ningún proyecto IT2026.  

Cofinanciamiento: 

Subsidio de ANID: máximo $237.000.000 (doscientos treinta y siete millones de pesos chilenos). 

En caso de presentarse con más de una entidad beneficiaria, cada una de las beneficiarias secundarias deberá disponer 
de, al menos, un 20% del subsidio total solicitado a ANID. 

El financiamiento de ANID estará condicionado a un cofinanciamiento mínimo de un 15% del subsidio solicitado como aporte